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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

همشهری- بررسى ها نشان مى دهد میانگین  •
ــط سال 96تاکنون  ــ قیمت مسکن از اواس
200درصد رشد داشته؛ در این فرایند، نسبت 
پوشش دهى قوی ترین تسهیلات اعطایى برای 
زوجین،  یکم  مسکن  وام  یعنى  مسکن،  خرید 
از 53درصد در سال 96به 16درصد در نیمه 

امسال رسیده است.
اعتماد- آیت ا... مکارم شیرازی در پاسخ به  •

استفتایى تاکید کرده است: ازدواج کمتر از 
13سال باطل است. این در حالى است که تا 
پیش از این، ازدواج دختران زیر13 سال با اجازه 
ولى ممکن بود....اینک آیت ا... مکارم شیرازی 
ــازه ولى در مورد  ــرده است عملا اج تصریح ک
ازدواج دختران زیر 13 سال نیز موجب صحت 
عقد نخواهد بود و این عقد باطل قلمداد مى شود.

جام جم- این روزنامه در گزارشى با اشاره  •
ــت از سیاست  ــد دول به حمایت مسئولان ارش
اختصاص ارز 4200 تومانى نوشت: شواهد 
نشان مى دهد دلالان و مفسدان ارزی بیشترین 
منفعت را از ادامه این سیاست مى برند. براساس 
ــزی از فهرست  ــرک ــانک م ــزارش ب ــ ــن گ ــری آخ
دریافت کنندگان ارز دولتى، از فروردین  9۷ 
تا اوایل تیر امسال بیش از 33 میلیارد و ۷30 
میلیون دلار ارز 4200 تومانى به واردات کالاها 
اختصاص داده شده است. ارزش ریالى این رقم 
با توجه به نرخ دلار 4200 تومانى، چیزی معادل 

141/000 میلیارد تومان است.
سازندگی- این روزنامه تیتر یک خود را به  •

ــاره بحران های  ــزاران دربـ ــارگ بیانیه حزب ک
کارگری در کشور اختصاص داد و نوشت: راه 

عدالت از توسعه مى گذرد.
 همشهری- تالاب خوارها آهسته ولى به طور  •

وسیع و مستمر از پایین رفتن آب دریای خزر 
سوءاستفاده مى کنند و زمین های خشک شده 
تالاب میانکاله را برای کشاورزی تصرف و بستر 
تالاب را تغییر کاربری مى دهند؛ غافل از این که 
آب دریای خزر به طور دوره ای بالا و پایین مى رود.

 اطلاعات- وزارت کشور دولت نجات ملى یمن  •
اعلام کرد که عامل اصلى ترور و شهادت برادرِ 
»عبدالملک بدرالدین الحوثى«، رهبر انصارا... 
یمن را در یک عملیات منحصر به فرد اطلاعاتى 

– امنیتى به هلاکت رسانده است.

تابناک نوشت: فیلم بیستم ابراهیم حاتمى کیا  •
یک اعتراض را روایت مى کند: »باران شدیدی 
مى بارد و محصول پنبه گروهى از پنبه کاران 
معمولًا  شرایطى  چنین  در  ــى رود.  ــ م بین  از 
ــدام به پرداخت خسارت مى کند اما  دولت اق
وعده دولتى ها عملى نمى شود و همین مسئله 
خشم کشاورزان را در پى دارد. دوازده کشاورز 
خشمگین سوار بر تراکتور مى شوند و به سمت 
تهران و به مقصد نهاد ریاست جمهوری حرکت 
به  توجه  با  که  ملتهب  سوژه ای  مى کنند...« 
مقاومت نکردن در صدور پروانه ساخت اش 
شاید پرداختى ملتهب نداشته باشد اما با توجه 
به سوابق این فیلم ساز باید تا زمان عرضه این اثر 

روی پرده نقره ای سینما صبر پیشه کرد.
خبرآنلاین نوشت: پس از گذشت یک سال از  •

قطعى شدن احکام مربوط به پرونده شهرداری 
»صدرا« در استان فارس و اعلام آن در رسانه ها، 
اکنون خبر رسیده که منوچهر قائدی شهردار 
وقت صدرا به خارج از کشور گریخته است. دراین 
باره حیدر آسیابى دادستان عمومى و انقلاب 
شیراز  ضمن تایید خبر فرار شهردار سابق صدرا 
گفت: همان زمان یعنى در شهریور در حالى که 
دستور جلب محکومان این پرونده صادر مى شود 
و ماموران برای بازداشت آن ها وارد مى شوند 
پى مى برند که منوچهر قائدی )شهردار سابق 
صدرا( از کشور گریخته و از طریق اینترپل مسئله 

در حال پیگیری است.
عصرایران مدعی شد : شنیده هایى حاکى  •

از تحقیقات قضایى از دو تن از مدیران سازمان 
اوقاف، این احتمال را تقویت کرده که ذره بین 
قوه قضاییه بر موضوع موقوفه ها و احتمال 
زمین خواری در پوشش »وقف« هم متمرکز شده 
است. هر چند اطلاعات دریافتى حاکى است این 
رسیدگى مربوط به دوره حضور آنان در سازمان 
تبلیغات اسلامى بوده اما چون این دو همراه 
رئیس سابق سازمان تبلیغات اسلامى به سازمان 
اوقاف و امور خیریه آمدند بحث فعالیت آنان در 

سازمان اوقاف را نیز به میان آورده است.
 برنا نوشت : محمود صادقى، نماینده تهران  •

در مجلس درباره انتقاد پناهیان از مجلس گفت: 
نحوه بیان مطالبه با این لحن توهین آمیز جای 
انتقاد دارد؛ به خصوص از طرف کسى که منبر 
مى رود و روحانى است. اشتباه ایشان این بوده 
که فکر کرده اند طرح شفافیت آرای نمایندگان، 
رأی نیاورده در صورتى که این گونه نیست، بلکه 

فوریت آن رای نیاورده است.

ــاره به  رسانه ها و تحلیل گران بین المللى با اش
ماجرای اخراج بولتون از کاخ سفید، آن را نشانه 
فروپاشى کارزار فشار حداکثری بر ایران دانستند 
و در عین حال تأکید کردند که اخراج بولتون 
تأثیری بر سیاست های ضدایرانى دونالد ترامپ 
نخواهدداشت.  گری سیک از اعضای سابق شورای 
امنیت ملى آمریکا در گفت و گو با نیویورک تایمز 
درباره کنار گذاشتن جان بولتون از کاخ سفید و 
تأثیر آن بر روند فشارها و تحریم ها بر ایران بیان 
کرد: ترامپ واقعا پیش از انتخابات به چیزی ]در 
سیاست خارجى[ نیاز دارد و ایران این را مى داند. 
بنابراین، در عمل ایران دارد از موضع قدرت 
گفت وگو مى کند. وی همچنین تأکید کرد که از ابتدا 
مشخص بود که مقام های ایرانى در برابر تحریم های 
آمریکا کوتاه نمى آیند و نظام ایران نیز با این فشارها 
فرونمى پاشد. گری سیک همچنین در یادداشتى 
در لوبلاگ درخصوص تحریم های آمریکا علیه ایران 
ضمن تأکید بر تأثیر آن بر اقتصاد ایران نوشت: اگرچه 
اقتصاد ایران آسیب دیده است؛ اما به نظر نمى رسد 
کمترین خطری متوجه دولت ایران باشد. اعتراضات 
تا حد زیادی متوقف شده و تهدید خارجى باعث 
اتحاد و گردهم آمدن مردم زیر پرچم کشورشان شده 
است. براساس گزارش خبرآنلاین، نشریه واشنگتن 
اگزمینر نیز بعد از اقدام ترامپ در عزل مشاور امنیت 
ملى کاخ سفید نوشت که روند فروپاشى کارزار فشار 
حداکثری دولت آمریکا علیه ایران آغاز شده است. 
این روزنامه محافظه کار آمریکایى نوشت: اخراج 
جان بولتون شکاف های رو به ازدیاد در سیاست 

خارجى ترامپ را پر نخواهد کرد.

لوموند: ایران هیچ گاه با تهدید به سوی میز 	 
مذاکره نخواهدآمد

از سوی دیگر روزنامه لوموند فرانسه هم در صفحه 
بین الملل خود به نقل از یک عضو گروه بین المللى 

بحران با اشاره به برکناری جان بولتون تصریح 
کرد: ایران و آمریکا واقعاً یک فرصت تاریخى را برای 
دور شدن از تنش ها و هدایت به سوی میز مذاکره 
دارند اما این موضوع ایجاب مى کند که واشنگتن 
این موضوع را بداند که تهران هیچ گاه با تهدید 
یک اسلحه روی شقیقه اش به سوی میز مذاکره 

نخواهد آمد.

سی.ان.ان: رفتن بولتون جوهره ترامپ را 	 
تغییر نمی دهد

از سوی دیگر بن ودمن کارشناس شبکه سى ان 
ان هم درباره ماجرای برکناری بولتون نوشت که 
رفتن او ممکن است موضع ترامپ را تغییر دهد اما 
جوهره آن را نه. وی در ادامه تحلیل خود تأکید کرد: 
ترامپ هیچ شناخت و درک عمیقى از پیچیدگى 
های خاورمیانه ندارد، او حتى از رویکرد متفکرانه 
ای درباره ظرایف کشورداری نیز برخوردار نیست. 
ریچارد نفیو معمار تحریم های ایران در دولت اوباما 
هم در گفت و گویى درباره تأثیر اخراج بولتون در 
سیاست های ضدایرانى ترامپ گفت: سیاست 
خارجى ترامپ ممکن است دچار تغییراتى شود اما 
از سوی دیگر ترامپ حتى در زمان حضور بولتون هم 
هر کاری را که خودش مى  خواست انجام مى داد و 
شاید جابه جایى بولتون خیلى هم تاثیرگذار نباشد. 
نفیو افزود: »ترامپ موضع خودش را در قبال »تغییر 

رژیم« در برابر ایران مشخص کرده و البته همزمان 
از سیاست فشار حداکثری حمایت مى کند. ترامپ 
اعلام کرده که به دنبال گفت وگو و مذاکره با ایران 
است، اما او سیاستى را در پیش گرفته که این کار را 
سخت مى کند. من انتظار دارم که ترامپ همچنان به 
فشار ها برای ترتیب دادن یک نشست و گفت وگوی 
مستقیم با روحانى ادامه دهد.« ادعاهای ترامپ 
درحالى است که سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشست خبری اخیر خود تاکید کرده است: 
»کارزار فشار حداکثری علیه ایران همچنان ادامه 
خواهد داشت اما رئیس جمهور آمریکا آماده دیدار 
با رئیس جمهور ایران است.« در تایید این موضع 
وزارت خارجه آمریکا، منوچین وزیر خزانه داری این 
کشور روز پنج شنبه در مصاحبه با بى بى سى گفته 
بود: » پمپئو، من و دیگر اعضای تیم امنیت ملى در 
حال اعمال راهبرد فشار حداکثری در قبال ایران 
هستیم.« در جدیدترین موضع کشورمان در این 
باره، دکتر روحانى چهارشنبه گذشته در تماس 
تلفنى امانوئل ماکرون تأکید کرده بود: »در صورتى 
که توافقات با اروپا نهایى شود، آماده ایم به تعهدات 
برجامى برگردیم و جلسه ایران و 1+5 نیز تنها زمانى 
امکان پذیر است که تحریم ها برداشته شود...و از 
دیدگاه دولت، مجلس و مردم ایران در شرایطى 
که تحریم ها پابرجا باشد، مذاکره با آمریکا معنا و 

مفهومى ندارد.«

 واشنگتن اگزمینر مطرح کرد:

 آغاز روند فروپاشی فشار حداکثری آمریکا علیه ایران 
گری سیک: ایران از موضع قدرت گفت و گو مى کند

نخست وزیر سابق قطر: 

 ایران کشوری با ساختار محکم است 
و فشار آمریکا نتیجه ای ندارد 

نخست وزیر سابق قطر با اشاره به این که کارزار "فشار حداکثری" رئیس جمهوری 
آمریکا علیه ایران نتیجه ای در پى نخواهد داشت،گفت: ساختار ایران متفاوت با دیگر 
کشورها بوده و از استحکام کامل برخوردار است.به گزارش ایرنا، به نقل از نیوزویک، 
 )Yalta European Strategy( "بن جاسم که درنشست سالانه "راهبرد اروپایى یالتا
در کى یف اوکراین شرکت کرده بود، با اشاره به ادعای آمریکایى ها برای منزوی کردن 
ایران گفت: امکان ندارد ایران را به طور کامل منزوی سازید.نیوزویک نوشت: حمد بن 
جاسم بن جابر آل ثانى،  هشدار داد که  ایران را با داشتن هفت مرز مشترک  خاکى و 
آبى نمى توان محبوس ساخت.حمد بن جاسم  افزود: نمى توانم ببینم که با وجود چنین 
فشاری ایرانى ها ببازند؛ آن ها مى توانند تا به قدرت رسیدن رئیس جمهور بعدی آمریکا 
صبر کنند .وی توضیح داد که حتى چنان چه ترامپ بین 2020 تا 2024 درکاخ سفید 
باشد، درنهایت آن را ترک  مى کند و جانشین او چه دموکرات و چه جمهوری خواه باشد 
مى تواند موضعى نرم تر نسبت به ترامپ در قبال ایران داشته و مایل به توافقى جدید با 
ایران باشد.ایرانى ها صبور هستند.بن جاسم  دراین نشست از یاری های ایران درقبال 

تحریم که قطر را به سرکردگى عربستان در برگرفته است، تقدیر کرد.

نشست ۳ جانبه سران ایران، روسیه و ترکیه فردا در آنکارا برگزار می شود 

وضعیت ادلب، روی میز مذاکرات روحانی، 
اردوغان و پوتین 

کرملین اعلام کرد: وضعیت ادلب و شمال شرق سوریه محورهای اصلى پنجمین 
نشست سران سه کشور روسیه، ترکیه و ایران خواهد بود.  به گزارش ایسنا،  معاون 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد: پوتین و همتایان ترکیه ای و ایرانى 
او در نشست فردا )دوشنبه ( در شهر آنکارا به صورت مفصل وضعیت ادلب و شمال شرق 
سوریه را بررسى خواهند کرد.اوشاکوف ادامه داد: روسای سه کشور ضامن مذاکرات 
آستانه برای حل بحران سوریه در نشست  خود موضوعات مربوط به پیشبرد روند 
سیاسى از طریق اقدامات خود سوری ها و کمک سازمان ملل به نحوی که با بندهای 
قطعنامه شماره 2254 شورای امنیت هماهنگى داشته باشد و نیز وضعیت انسانى 
سوریه، کمک به پناهجویان سوری، بازسازی زیرساخت ها و خنثى سازی مین ها را  
بررسى خواهند کرد.بر اساس این گزارش در حاشیه این نشست و قبل از شروع به 
کار این نشست سه جانبه دیدارهای دوجانبه ای میان پوتین و روسای جمهوری ایران 
و ترکیه برگزار خواهد شد که به بررسى مسائل مهم مشترک و پرونده سوریه خواهند 
پرداخت. به گفته وی، در پایان نشست سران در آنکارا، بیانیه مشترکى نیز امضا خواهد 
شد که به طور مسلم قبل از برگزاری نشست از سوی مقامات مسکو، تهران و آنکارا مورد 

توافق قرار گرفته و تهیه شده است و در پایان نشست منتشر مى شود. 

 واکنش روابط عمومی 
ریاست جمهوری به برخی 

مطالب برنامه »بدون توقف« 
روابط عمومى ریاست جمهوری برخى 
مطالب ذکر شده در برنامه »بدون توقف« 
شبکه 3 سیما مورخ 21 شهریور 98 را 
شامل »ابهام آفرینى، اتهام و دروغ« علیه 
دولت خواند و توضیحاتى در سه محور 
منتشر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانى 
دولت، این توضیحات عبارتند از:1( 
گفته شد که »شورای عالى هماهنگى 
اقتصادی« با پیشنهاد رئیس جمهور به 
رهبری تشکیل شده که صحت ندارد. 
پیشنهاد از طرف رئیس جمهور یا دولت 
نبوده، بلکه رهبری معظم انقلاب شخصاً 
ــاره ایجاد چنین تشکیلات جدیدی  درب
تصمیم گیری کردند.2( گفته شد که در 
»شورای عالى هماهنگى اقتصادی« دو قوه 
مقننه و قضاییه به دولت کمک مى کنند و هر 
چه نظر رئیس جمهور باشد، آن دو قوه هم 
حمایت مى کنند که به هیچ عنوان واقعیت 
ندارد. مطالب لازم در شرایط تحریم فعلى 
مطرح مى شود و هر مورد که نظرات سه 
قوه به اتفاق تصویب شود و مخالف قانون 
نباشد اجرا مى شود، و در دیگر موارد نیز در 
صورت موافقت رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
مى شود.3( گفته شد که در این شورا طرح 
دادگاه های جدید علیه اخلال اقتصادی 
ــدون در نظر گرفتن قوانین مربوط به  ب
آیین دادرسى به رهبری پیشنهاد شد و 
ایشان موافقت کردند که این هم کاملًا 
برخلاف واقع است. رئیس قوه قضاییه 
وقت طرحى را در جلسه مطرح کردند که 
ایرادهای فراوانى به آن طرح در همان 
جلسه مطرح شد. پس از آن جلسه، رئیس 
قوه قضاییه وقت، طرح شان را مستقیم 
برای رهبری فرستادند و معظم له نیز تأیید 
کردند.به گزارش ایسنا، بهادری جهرمى، 
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمى و 
مشاوران خانواده قوه قضاییه به عنوان 
کارشناس در این برنامه بدون توقف  مدعى 
شده  بود: »رئیس جمهور منتخب مردم از 
رهبری اجازه گرفت در حوزه اقتصادی 
و گفت دست من بسته است، مى خواهم 
اصلاحات اقتصادی انجام بدهم.... 
برای حل مشکل مردم مى خواهم شورای 
هماهنگى اقتصادی تشکیل بدهم. رهبر 
گفت تشکیل بدهید. گفت آقای رهبر من 
مى خواهم بعضى از قوانین را کنار بگذارم. 
رهبری دلش این نیست اما در حکمى 

بى سابقه انجام مى دهند....«


